
ZARZĄDZENIE NR PM-1496/2025 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 9 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); 
upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Inwestycji i Remontów; Promocji i Komunikacji Społecznej; Zdrowia i Spraw Społecznych; dyrektorzy: 
Miejskiego Zarządu Usług Komunalnych; Zarządu Dróg Miejskich oraz Komendant Miejski Państwowej 
Straży Pożarnej. 

§ 6. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia sprawuje prezydent miasta, skarbnik miasta oraz I, II i III 
zastępca prezydenta miasta. 

§ 7. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Prezydent Miasta Gliwice 
 
 

Katarzyna Kuczyńska-Budka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B97AF-F4CC-458E-B386-978BD95EA705. Podpisany Strona 1



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 5.000,00 0,00 5.000,00 

F.   Środki z funduszy celowych 5.000,00 0,00 5.000,00 

   Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na realizację zadań bieżących jednostek sektora 
finansów publicznych 

5.000,00 0,00 5.000,00 

  754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 5.000,00 0,00 5.000,00 

Dochody ogółem 5.000,00 0,00 5.000,00 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1496/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B97AF-F4CC-458E-B386-978BD95EA705. Podpisany Strona 2



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki  
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  
w danym 

roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne,  

w tym  
na programy 

finansowane z udziałem 
środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 
2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i 

udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  

wynagrodzenia 
i składki  
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

500 Handel 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.000,00 -24.000,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 12.500,00 12.500,00 7.700,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.500,00 -12.500,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758 Różne rozliczenia 0,00 -21.266,00 -21.266,00 0,00 -21.266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.266,00 21.266,00 0,00 0,00 

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 0,00 1.860,00 -34.340,27 36.200,27 -1.860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 33.210,00 33.210,00 0,00 33.210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33.210,00 -33.210,00 0,00 0,00 

Ogółem 5.000,00 53.444,00 55.304,00 -26.640,27 81.944,27 -1.860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48.444,00 -48.444,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1496/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B97AF-F4CC-458E-B386-978BD95EA705. Podpisany Strona 3



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków, 

 o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

500   Handel 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.000,00 -24.000,00 0,00 0,00 

 50095 Pozostała działalność 0,00 24.000,00 24.000,00 0,00 24.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -24.000,00 -24.000,00 0,00 0,00 

750   Administracja publiczna 0,00 12.500,00 12.500,00 7.700,00 4.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -12.500,00 -12.500,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 

0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.000,00 -20.000,00 0,00 0,00 

 75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

0,00 -7.500,00 -7.500,00 7.700,00 -15.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.500,00 7.500,00 0,00 0,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona przeciwpożarowa 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

5.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 -21.266,00 -21.266,00 0,00 -21.266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.266,00 21.266,00 0,00 0,00 

 75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 -21.266,00 -21.266,00 0,00 -21.266,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.266,00 21.266,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80115 Technika -54.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -54.600,00 -54.600,00 0,00 0,00 

 80120 Licea ogólnokształcące 54.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.600,00 54.600,00 0,00 0,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 

0,00 0,00 1.860,00 -34.340,27 36.200,27 -1.860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85311 
Rehabilitacja zawodowa i społeczna 
osób niepełnosprawnych 

34.340,27 34.340,27 36.200,27 0,00 36.200,27 -1.860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85333 Powiatowe urzędy pracy -34.340,27 -34.340,27 -34.340,27 -34.340,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

900   
Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 14.500,00 14.500,00 14.500,00 0,00 14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1496/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B97AF-F4CC-458E-B386-978BD95EA705. Podpisany Strona 4



              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków, 

 o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

 90004 
Utrzymanie zieleni w miastach 
i gminach 

-14.500,00 -14.500,00 -14.500,00 0,00 -14.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926   Kultura fizyczna 0,00 33.210,00 33.210,00 0,00 33.210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33.210,00 -33.210,00 0,00 0,00 

 92601 Obiekty sportowe 0,00 33.210,00 33.210,00 0,00 33.210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -33.210,00 -33.210,00 0,00 0,00 

Ogółem 5.000,00 53.444,00 55.304,00 -26.640,27 81.944,27 -1.860,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -48.444,00 -48.444,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B97AF-F4CC-458E-B386-978BD95EA705. Podpisany Strona 5



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych - 1.860,00 - 1.860,00    0,00    0,00 

853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej - 1.860,00 - 1.860,00    0,00    0,00 

 85311 Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych - 1.860,00 - 1.860,00    0,00    0,00 

Ogółem - 1.860,00 - 1.860,00    0,00    0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1496/2025

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 9 kwietnia 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B97AF-F4CC-458E-B386-978BD95EA705. Podpisany Strona 6



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

Zwiększenie w grupie „Środki z funduszy celowych” o kwotę 5.000,00 zł w związku z przyznaniem 
dotacji z Funduszu Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej na zakup sorbentów, neutralizatorów, 
detergentów i środka pianotwórczego dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej 
w Knurowie, zgodnie z umową nr 7/2025 z dnia 26 marca 2025 r. 

Ad 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 500, w rozdziale 50095 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 24.000,00 zł na odbiór zużytych opon samochodowych z terenu giełdy 
samochodowej. 

2. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 20.000,00 zł na zakup drobnego sprzętu i akcesoriów do wymiany centrali telefonicznej 
w Zarządzie Dróg Miejskich; 

2) w rozdziale 75075 – zwiększenie:  

a) w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 7.700,00 zł na organizację 
pikniku związanego z obchodami święta 3 Maja, 

b) wydatków majątkowych o kwotę 7.500,00 zł na zakup autorskich praw majątkowych 
związanych z zakupem projektów graficznych do wykonywanych materiałów promocyjnych 
miasta. 

3. Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75411, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 5.000,00 zł na zakup sorbentów, neutralizatorów, detergentów i środka 
pianotwórczego dla Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej w Knurowie, 
zgodnie z umową nr 7/2025 z dnia 26 marca 2025 r., w związku z przyznaniem dotacji z Funduszu 
Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej. 

4. Zmiana w dziale 758, w rozdziale 75814 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 21.266,00 zł 
na rozliczenie projektu pn. „Z włączającą w przyszłość - dobra jakość kształcenia włączającego 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 3”. 

5. Zmiana w dziale 801, w rozdziale 80120 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 54.600,00 zł 
na sporządzenie dokumentacji projektowej dostosowania budynku IV Liceum Ogólnokształcącego 
ul. Kozielska 1a do przepisów przeciwpożarowych. 

6. Zmiana w dziale 853, w rozdziale 85311 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 36.200,27 zł na: rozliczenie programu „Aktywny samorząd” 2024-2025 
(34.340,27 zł) oraz organizację Pikniku Integracyjnego w Parku Chopina z okazji Gliwickich Dni 
Godności Osób z Niepełnosprawnością (1.860,00 zł). 

7. Zmiana w dziale 900, w rozdziale 90002 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 14.500,00 zł na wywóz odpadów komunalnych z terenu Parku Chopina. 

8. Zmiana w dziale 926, w rozdziale 92601 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 33.210,00 zł na wykonania ekspertyzy technicznej w obiekcie Krytej 
pływalni „Delfin”. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B97AF-F4CC-458E-B386-978BD95EA705. Podpisany Strona 7



Ad 4. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zmniejszenie w dziale 853, w rozdziale 85311, dotacji celowych o kwotę 1.860,00 zł w związku 
z rozstrzygnięciem konkursu w dziedzinie działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami 
na kwotę niższą niż planowano. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.043.156.921,34 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.816.583.071,82 zł, dochody majątkowe 226.573.849,52 zł), plan wydatków 
2.193.881.265,90 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 883B97AF-F4CC-458E-B386-978BD95EA705. Podpisany Strona 8


	ZARZĄDZENIE NR PM-1496/2025 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 9 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


